
1 

             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    Ξάνθη, 06 Ιουλίου  2020 

ΝΟΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ      Αριθ. Πρωτ.:  15969    

ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ & ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Πληρ.: Χ. Θεοδοσάκης 

Τηλ. : 2541350826 

Ταχ. Δ/νση: Πλατεία Δημοκρατίας 

 

 

 

 

Απευθείας ανάθεση των υπηρεσιών για τη δημιουργία και επεξεργασία videos στο πλαίσιο 

εκπαίδευσης και ψυχαγωγίας των παιδιών σχολικής και προσχολικής αγωγής, που λόγω 

covid- 19, βρίσκονται υποχρεωτικά για μεγάλο χρονικό διάστημα στο σπίτι.  

 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  (643 ) 

ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010. 

2) Τις διατάξεις των άρθρων 116,118 & 120 του Ν. 4412/2016. 

3) Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.) όπως προστέθηκε 

με την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την 

περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016. 

4) Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκαν 

με την παρ. 3 του άρθρου 22 του Ν. 3536/2007. 

5) Την αναγκαιότητα της παροχής υπηρεσιών για τη δημιουργία και επεξεργασία videos 

στο πλαίσιο εκπαίδευσης και ψυχαγωγίας των παιδιών σχολικής και προσχολικής 

αγωγής, που λόγω covid- 19, βρίσκονται υποχρεωτικά για μεγάλο χρονικό διάστημα 

στο σπίτι.   

Ψηφιακά υπογεγραμμένο από EMMANOUIL
FANOURAKIS
Ημερομηνία: 2020.07.07 09:07:24 EEST

20AWRD006979471 2020-07-07

ΑΔΑ: 60ΞΟΩΚ8-4Ν7



2 

6) Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου στον 

Κ.Α. 02.70.6495.01  

7) Τη διάθεση της πίστωσης και την δέσμευση ποσού 5.580,00 € με την με αριθ.417 

απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  

8) Την από 10-04-2020 Τεχνική Περιγραφή της Διεύθυνσης Προγραμματισμού, 

Οργάνωσης και Πληροφορικής του Δήμου Ξάνθης.   

9) Την με αριθ. πρωτ. 15029/26-06-2020 πρόσκληση υποβολής προσφοράς.  

10) Την με αριθμ. πρωτ; 15458/01-07-2020 προσφορά από την επιχείρηση: 

«ΟΦΑΚΟΓΛΟΥ Ι.& ΣΙΑ Ε.Ε.» με ποσό προσφοράς 5.580,00 €.  

11) Τις με αριθμό 1338/22238/02-09-2019 και 1339/22240/02-09-2019 αποφάσεις του 

Δημάρχου Ξάνθης περί ορισμού Αντιδημάρχων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων.  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Α. Εγκρίνουμε τη διενέργεια παροχής υπηρεσιών για τη δημιουργία και επεξεργασία 

videos στο πλαίσιο εκπαίδευσης και ψυχαγωγίας των παιδιών σχολικής και προσχολικής 

αγωγής, που λόγω covid- 19, βρίσκονται υποχρεωτικά για μεγάλο χρονικό διάστημα στο 

σπίτι, εκτιμώμενης αξίας 5.580,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένης της δαπάνης του Φ.Π.Α., με 

τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 

Β. Αναθέτουμε απευθείας την παροχή για τη δημιουργία και επεξεργασία videos στο 

πλαίσιο εκπαίδευσης και ψυχαγωγίας των παιδιών σχολικής και προσχολικής αγωγής, που 

λόγω covid- 19, βρίσκονται υποχρεωτικά για μεγάλο χρονικό διάστημα στο σπίτι, όπως 

ειδικότερα περιγράφεται στην 10-04-2020 Τεχνική Περιγραφή της Διεύθυνσης 

Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής, στην επιχείρηση: «ΟΦΑΚΟΓΛΟΥ Ι.& 

ΣΙΑ Ε.Ε.» με έδρα την Θεσσαλονίκη, Μοναστηρίου 49 και Α.Φ.Μ. 800803081 – Δ.Ο.Υ. Α’ 

Θεσσαλονίκης, έναντι του ποσού των 5.580,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένης της δαπάνης του 

Φ.Π.Α. 

Γ. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από ιδίους 

πόρους και από τον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους, όπου υπάρχει εγγεγραμμένη 

η σχετική πίστωση, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 02.70.6495.01.   

Δ. Η συγκεκριμένη υπηρεσία θα πραγματοποιηθεί έως τις 10/07/2020.  

Ε. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, 

μετά την υποβολή από τον πάροχο των προβλεπόμενων από την νομοθεσία παραστατικών.   

20AWRD006979471 2020-07-07

ΑΔΑ: 60ΞΟΩΚ8-4Ν7



3 

ΣΤ. Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, 

απρόσκοπτη και σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές παροχή των προς ανάθεση 

υπηρεσιών. 

 

Ο Δήμαρχος Ξάνθης 

α/α/ 

 

 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Ι. ΦΑΝΟΥΡΑΚΗΣ  

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΞΑΝΘΗΣ 

 

 

Εσωτ. Διανομή: Βιβλίο Αποφάσεων 

20AWRD006979471 2020-07-07

ΑΔΑ: 60ΞΟΩΚ8-4Ν7


		2020-07-07T09:45:27+0300
	Athens




